
令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

食堂名・
団体名

さくら無料塾・子どもカフェ みちくさ広場

開催場所 人吉市紺屋町22　町中縁がわさくら 人吉市下薩摩瀬町743-3

時間 16:00～ 11：00〜13：00

連絡先 080-5604-6648（岩本）

子ども
参加費

無料 こども10円　大人200円

開催日 毎週月曜 第2日曜日 第4水曜日

4月 毎週月曜 6日、23日

5月 毎週月曜 11日、28日

6月 毎週月曜 8日、25日

7月 毎週月曜 13日、30日

8月 毎週月曜 10日、27日

9月 毎週月曜 14日、24日

10月 毎週月曜 5日

11月 毎週月曜 9日、26日

12月 毎週月曜 14日、25日

1月 毎週月曜 11日、28日

2月 毎週月曜 8日、25日

3月 毎週月曜 8日、25日

1



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

ニコニシ食堂食堂（西校区社会福祉協議会） 笑顔食堂

人吉市駒井田町1057-11ニコニシ支えあいセ
ンター

人吉市紺屋町106-8

15：00～16：30 11:30-14:00

090-9607-7204（中野） 090-2059-5892（江川）

子ども無料　大人２００円 無料

第4土曜日 毎週　週5日開催

26日 定休日　火、水

24日 定休日　火、水

28日 定休日　火、水

19日 定休日　火、水

23日 定休日　火、水

27日 定休日　火、水

25日 定休日　火、水

22日 定休日　月、火

20日(12：00～　東西コミセン） 定休日　月、火

24日 定休日　月、火

28日 定休日　月、火

28日 定休日　月、火

2



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

おしゃべり食堂（人吉コミュニテイー事務局
にじのおと）

つながる会・つなぐ食堂（こどもプレイス・
つなぐ）

人吉市下薩摩瀬町地域学習センター または

西瀬コミュニティーセンター

人吉市上新町313-1他　こどもプレイス・つな
ぐ

17：00～19：00 10:00〜12:00

090-5380-5389（松田） 090-2854-7660（岡本）

子ども無料　大人100円 無料

第3金曜日（変更の場合もあります） 第４日曜日

25日 20日

23日 18日

20日 29日

18日 27日

29日 31日

19日 20日

17日 26日

21日 30日

21日（日）上薩摩瀬公民館 21日

23日 25日

20日 22日

13日 29日

3



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

なかよしランチ(中原校区社会福祉協議会) みんなのこども食堂（ひまわり保育園）

人吉市下原田町2136  中原コミセン1階和室 人吉市瓦屋町1848　ひまわり学童

11：30〜13：30 11：30～12：30

090-2855-8923（西） 0966-23-5396（椎葉）

10円 無料

第3日曜日 園の行事と重なった場合は変更あり

20日 19日

18日 10日

15日 14日

20日 12日

17日 9日

21日 13日

19日 11日

― 8日

21日 13日

21日 10日

18日 14日

18日 14日

4



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

ニコニコ食堂ひとよし 地域の縁がわ　みんなの森

人吉市灰久保町3-1ミニコープ人吉２F 人吉市鶴田町31-6　樹想館敷地内

16:00~17:30 11：30～13：30

090-1344-3436（樺山） 090-2514-0990（吉田）

子ども無料　大人200円 子ども無料　大人300円

第３土曜日 第４土曜日

19日 毎週水曜日は必要に応じて軽食あり

17日

21日

19日

9日

20日 27日

18日 25日

15日 22日

20日(12:00～　東西コミセン） 27日

17日

21日

21日

5



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

こども地域食堂アヴニール・キッチン　アヴ
ニール・おこばこども園

子どもの居場所　ひだまり　社会福祉法人グ
リーンコープ

人吉市上漆田町 3453 アヴニールおこばこど
も園

人吉市上新町396-36　ヒトハレハウスいっと
こ

9：00～12：00

お弁当配布11：30
16:30～18：00

0966-23-0504

（おこばこども園）
0966-32-8887

子ども（大学生以下）無料
大人１００円

子ども無料　大人３００円

毎月第２・４土曜日 毎週　水・金

12日・26日 毎週　水・金

10日・24日 毎週　水・金

14日・28日 毎週　水・金

12日・26日 毎週　水・金（8/13　8/16はお休み）

9日・23日 毎週　水・金

13日・27日 毎週　水・金

11日・25日 毎週　水・金

8日・22日 毎週　水・金

13日・27日 毎週　水・金

10日・24日 毎週　水・金（1/1　1/3はお休み）

14日・28日 毎週　水・金

14日・28日 毎週　水・金

6



食堂名・
団体名

開催場所

時間

連絡先

子ども
参加費

開催日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和7年度　子ども食堂開催予定表🍴（R7.10.30現在）

お弁当プロジェクト

人吉市駒井田町1057-11ニコニシ支えあいセ
ンター

15:00～16：30

090-9607-7204（中野）

第２火曜日

8日

13日

10日

8日

12日

9日

14日

11日

9日

13日

10日

10日

7


