

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	さくら無料塾・子どもカフェ	みちくさ広場
開催場所	人吉市紺屋町22 町中縁がわさくら	人吉市下薩摩瀬町743-3
時間	16:00～	11：00～13：00
連絡先		080-5604-6648（岩本）
子ども参加費	無料	こども10円 大人200円
開催日	毎週月曜	第2日曜日 第4水曜日
4月	毎週月曜	6日、23日
5月	毎週月曜	11日、28日
6月	毎週月曜	8日、25日
7月	毎週月曜	13日、30日
8月	毎週月曜	10日、27日
9月	毎週月曜	14日、24日
10月	毎週月曜	5日
11月	毎週月曜	9日、26日
12月	毎週月曜	14日、25日
1月	毎週月曜	11日、28日
2月	毎週月曜	8日、25日
3月	毎週月曜	8日、25日

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	ニコニシ食堂食堂（西校区社会福祉協議会）	笑顔食堂
開催場所	人吉市駒井田町1057-11ニコニシ支えあいセンター	人吉市紺屋町106-8
時間	15：00～16：30	11:30-14:00
連絡先	090-9607-7204（中野）	090-2059-5892（江川）
子ども参加費	子ども無料 大人200円	無料
開催日	第4土曜日	毎週 週5日開催
4月	26日	定休日 火、水
5月	24日	定休日 火、水
6月	28日	定休日 火、水
7月	19日	定休日 火、水
8月	23日	定休日 火、水
9月	27日	定休日 火、水
10月	25日	定休日 火、水
11月	22日	定休日 月、火
12月	20日(12：00～ 東西コミセン)	定休日 月、火
1月	24日	定休日 月、火
2月	28日	定休日 月、火
3月	28日	定休日 月、火

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	おしゃべり食堂（人吉コミュニティー事務局 にじのおと）	つながる会・つなぐ食堂（こどもプレイス・ つなぐ）
開催場所	人吉市下薩摩瀬町地域学習センター または 西瀬コミュニティーセンター	人吉市上新町313-1他 こどもプレイス・ つなぐ
時間	17：00～19：00	10:00～12:00
連絡先	090-5380-5389（松田）	090-2854-7660（岡本）
子ども参加費	子ども無料 大人100円	無料
開催日	第3金曜日（変更の場合もあります）	第4日曜日
4月	25日	20日
5月	23日	18日
6月	20日	29日
7月	18日	27日
8月	29日	31日
9月	19日	20日
10月	17日	26日
11月	21日	30日
12月	21日（日）上薩摩瀬公民館	21日
1月	23日	25日
2月	20日	22日
3月	13日	29日

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	なかよしランチ(中原校区社会福祉協議会)	みんなのこども食堂 (ひまわり保育園)
開催場所	人吉市下原田町2136 中原コミセン1階和室	人吉市瓦屋町1848 ひまわり学童
時間	11：30～13：30	11：30～12：30
連絡先	090-2855-8923（西）	0966-23-5396（椎葉）
子ども参加費	10円	無料
開催日	第3日曜日	園の行事と重なった場合は変更あり
4月	20日	19日
5月	18日	10日
6月	15日	14日
7月	20日	12日
8月	17日	9日
9月	21日	13日
10月	19日	11日
11月	—	8日
12月	21日	13日
1月	21日	10日
2月	18日	14日
3月	18日	14日

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	ニコニコ食堂ひとよし	地域の縁がわ みんなの森
開催場所	人吉市灰久保町3-1ミニコーポ人吉 2F	人吉市鶴田町31-6 樹想館敷地内
時間	16:00~17:30	11:30~13:30
連絡先	090-1344-3436 (樺山)	090-2514-0990 (吉田)
子ども参加費	子ども無料 大人200円	子ども無料 大人300円
開催日	第3土曜日	第4土曜日
4月	19日	毎週水曜日は必要に応じて軽食あり
5月	17日	
6月	21日	
7月	19日	
8月	9日	
9月	20日	27日
10月	18日	25日
11月	15日	22日
12月	20日(12:00~ 東西コミセン)	27日
1月	17日	
2月	21日	
3月	21日	

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	こども地域食堂アヴニール・キッチン アヴニール・おこばこども園	子どもの居場所 ひだまり 社会福祉法人グリーンコープ
開催場所	人吉市上漆田町 3453 アヴニールおこばこども園	人吉市上新町396-36 ヒトハレハウスいっこ
時間	9：00～12：00 お弁当配布11：30	16:30～18：00
連絡先	0966-23-0504 (おこばこども園)	0966-32-8887
子ども参加費	子ども（大学生以下）無料 大人100円	子ども無料 大人300円
開催日	毎月第2・4土曜日	毎週 水・金
4月	12日・26日	毎週 水・金
5月	10日・24日	毎週 水・金
6月	14日・28日	毎週 水・金
7月	12日・26日	毎週 水・金 (8/13 8/16はお休み)
8月	9日・23日	毎週 水・金
9月	13日・27日	毎週 水・金
10月	11日・25日	毎週 水・金
11月	8日・22日	毎週 水・金
12月	13日・27日	毎週 水・金
1月	10日・24日	毎週 水・金 (1/1 1/3はお休み)
2月	14日・28日	毎週 水・金
3月	14日・28日	毎週 水・金

令和7年度 子ども食堂開催予定表 (R7.10.30現在)

食堂名・団体名	お弁当プロジェクト
開催場所	人吉市駒井田町1057-11ニコニシ支えあいセンター
時間	15:00～16：30
連絡先	090-9607-7204（中野）
子ども参加費	
開催日	第2火曜日
4月	8日
5月	13日
6月	10日
7月	8日
8月	12日
9月	9日
10月	14日
11月	11日
12月	9日
1月	13日
2月	10日
3月	10日